
KANUAS 29.07-27.08.2024 

Kowno położone jest w centralnej części Litwy nad dwoma rzekami - Willą i Niemnem. 

Miasto jest drugim miastem największym miastem w Litwie. Jest najlepiej rozwinięte pod 

kątem przemysłu. Z wiedzy zasięgniętej w lokalnym muzeum znajdującym się w ratuszu był 

to przemysł związany z metalem, lotnictwem, ale również klejem 😊 

TRANSPORT 

Do Kowna można dostać się za pomocą prywatnego auta (ok.6-7h), autobusu (>7h), pociągu 

(>10h) lub samolotu - z lotniska Modlin Warszawa (50 min).  

Miasto jest bardzo dobrze skomunikowane - kursują autobusy miejskie. Natomiast jeśli jesteś 

fanem spacerów jak ja – to mam dobre wieści 😊 W mieście zastosowano sprytne 

rozwiązania mające na celu ułatwienie komunikacji m.in. przy bardziej ruchliwych ulicach 

jest mnóstwo podziemnych przejść dla pieszych, a także zastosowano przejścia po 

przekątnej. Warto też wspomnieć, że miasto posiada bardzo wiele zieleni oraz jest bardzo 

czyste i zadbane, co sprawia, że spacery są naprawdę bardzo przyjemne. 

STAŻ 

Staż odbywałam na Uniwersytecie w Kownie na Wydziale Nauk o Zwierzętach w katedrze 

zajmującej się żywieniem zwierząt. Z uwagi na fakt, że jestem studentką 2 roku SD nie 

przydzielono mi samodzielnego zadania badawczego, natomiast przydzielono mnie do 

pomocy pracownikom katedry w zakresie badań głównie nad paszami oraz produktami 

pochodzenia zwierzęcego przy użyciu techniki chromatograficznej. Ponadto wykonywałam 

zadania w laboratorium wspierając zespół w badaniach na zwierzętach laboratoryjnych z 

zakresu mikrobiologii, farmakologii, toksykologii i fizjologii. Natomiast w ramach nauki 

własnej mogłam korzystać z biblioteki oraz z programu do nauki anatomii zwierząt 3D. 

FINANSE 

Walutą obowiązującą w Litwie jest euro, natomiast ceny w Kownie zbliżone są do naszych. 

Zakupy spożywcze oraz podstawowe artykuły można zrobić w sieci sklepów IKI. Natomiast 

w przypadku bardziej sprecyzowanych artykułów można udać się do galerii handlowej 

AKROPOLIS. Wejścia do muzeów czy galerii nie są drogie – koszt wejścia zwykle waha się 

pomiędzy 1-7 euro. Nasza polska legitymacja jest honorowana. A w ostatnią niedzielę 

miesiąca wstęp do miejsc finansowanych przez tamtejsze ministerstwo kultury jest darmowy. 

CZAS WOLNY 

Zaś czas wolny od zajęć spędziłam na poznaniu miasta, jego historii i kultury. Odwiedziłam 

Muzeum Wojskowe im. Witolda Wielkiego, Muzeum miejskie znajdujące się w ratuszu, 

Litewskie Muzeum Lotnictwa, Ogród Botaniczny oraz Narodowe Muzeum Sztuki. Ponadto 

w mieście znajduje wiele zielonych skwerków, a także świątyń budowanych w różnych 

stylach, co dodaje uroku temu miastu. 

 

Pobyt w Kownie oceniam bardzo dobrze i zdecydowanie polecam każdemu 😊  


